
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Módulos Optativos 2023

 
VISTO:

- La nota presentada por distintas Cátedras en las cuales solicitan autorización para dictar actividades de
grado;

CONSIDERANDO:

- El VºBº de Secretaría Académica;

 Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y lo aprobado en sesión del Honorable Consejo Direcitvo del
día 16/03/2023;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
R E S U E L V E :

Artículo 1º: Autorizar la actividad docente que se menciona a continuación:

- Módulo Optativo “Atención ginecológica en las diferentes etapas de la vida”
Directora: Prof.Dra. Mónica Ñañez y codirectora: Prof. Dra. Carolina Fux Otta-IIda. Clínica Ginecológica –
HUMN
Fecha: Ciclo letivo 2023                               EX-2023-00103368-UNC-ME#FCM
 
- Módulo Optativo “Pediatría y Discapacidad”
Director: Prof.Méd. Walter Mobellán y codirector: Prof.Dr. Eduardo Cuesta-IIda.Cátedra de Clínica
Pediátrica-Hosp.Misericordia
Fecha: Ciclo lectivo 2023                             EX-2023-00100887-UNC-ME#FCM
 
- Módulo Optativo “Procuración y Trasplante de Órganos”
Directora: Prof.Dra. Liliana Bisio – Clínica Médica I UHMI Nº4-Hosp.Misericordia
Fecha: Ciclo lectivo 2023                             EX-2023-00094682-UNC-ME#FCM
 
- Módulo Optativo “Biología Celular de Procesos Fisiológicos Vitales: Un abordaje ultraestructural” – Centro
de Microscopía Electrónica
Directora: Prof.Dra. Ana Lucía De Paul y Codirección: Prof.Dr. Juan P.Petiti



Fecha: Ciclo lectivo 2023                            EX-2023-00068841-UNC-ME#FCM
 
- Módulo Optativo “Ultraestructura Funcional de la Organización Celular y Tusular: Una proyección hacia la
Patología y la Clínica Médica”-Centro de Microscopía Electrónica
Director: Prof.Dr. Jorge Mukdsi y Codirectora: Prof.Dra. Silvina Gutiérrez
Fecha: Ciclo lectivo 2013                            EX-2023-00068841-UNC-ME#FCM
 
- Módulo Optativo “Introducción a la Investigación Científica en el Área Biomédica” – Centro de
Microscopía Electrónica
Director. Prof.Dr. Amado Quintar y Codirectora: Prof.Dra. Silvina Gutiérrez 
Fecha: Ciclo lectivo 2023                           EX-2023-00068841-UNC-ME#FCM
 
- Módulo Optativo “Diagnóstico por Imágenes en la Práctica Pediátrica”-Ira Cátedra de Diagnóstico Por
Imágenes y Ira. Cátedra de Clínica Pediátrica-HNC
Directora: Prof.Dr. María Elena Castrillón y Codirector Prof.Dr. José Zalazar
Fecha: Ciclo lectivo 2023                              Ex-2023-00063745-UNC-ME#FCM
 
Artículo 2º: Dejar establecido que la autorización concedida precedentemente, implica obligaciones
contenidas en la reglamentación vigente de Módulos Optativos RHCD Nº989/2012.
 
Artículo 3º: Registrar y comunicar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
MÉDICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A LOS DIECISÉIS DÍAS DEL MES DE
MARZO DE DOS MIL VEINTITRÉS.

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 10 de Abril de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-186-E-UNC-DEC#FCM
		2023-04-10T08:34:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-10T16:06:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-10T16:06:56-0300
	GDE UNC




